UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TORREON
Estado de Actividades/Resultados
Del 1 DE ABRIL al 30 DE JUNIO DE 2013

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Derechos

Otros Derechos

Productos de Tipo Corriente

Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Otros Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Otros Ingresos

Ingresos Financieros

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros
Intereses por Créditos, Bonos y Titulos y Valores Internos
Otros Ingresos

Otros Ingresos varios

Ingresos Extraordinarios

2013
$22,333,486.91
$5,550,545.68
$5,496,115.06
$5,496,115.06
$53,000.62
$53,000.62
$1,430.00
$1,430.00

$16,412,001.00
$16,412,001.00
$16,412,001.00

2012

$14,601,689.58
$2,525,820.39
$2,525,820.39
$2,525,820.39
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,755,955.00
$11,755,955.00
$11,755,955.00

TOTAL DE INGRESOS

$370,940.23 $319,914.19
$364,052.03 $319,914.19
$364,052.03 $319,914.19
$364,052.03 $319,914.19
$5,000.00 $0.00
$5,000.00 $0.00
$1,888.20 $0.00
22,333,486.91  14,601,689.58

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de caracter Permanente
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras prestaciones sociales y econémicas

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisiéon de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

$17,526,071.76
$17,526,071.76
$11,890,652.42
$7,799,072.49
$1,427,879.31
$1,892,351.46
$771,349.16
$964,441.46

$305,862.95
$142,564.77
$7,653.68
$82,166.93
$64,440.11
$76,863.85
$156,299.78
$128,589.39
$4,670,977.88
$1,074,446.18
$239,034.93
$1,384,673.81
$81,426.22
$489,897.41
$59,836.05
$402,954.70
$437,270.29
$501,438.29

$14,061,225.11
$14,061,225.11
$9,390,817.49
$6,921,512.89
$876,958.44]
$1,404,838.58
$187,507.58
$421,202.42

$108,685.37
$83,574.89
$0.00
$77,096.77
$13,041.21
$47,675.02
$27,638.24
$63,490.92
$4,249,205.20
$917,136.34]
$103,684.67
$2,026,014.03
$81,455.36
$348,683.01
$20,843.48
$246,644.88
$339,402.79
$165,340.64

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

$17,526,071.76

$14,061,225.11

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

$4,807,415.15

$540,464.47




