UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TORREON		
Estado de Actividades/Resultados		
Del 1 DE ABRIL al 30 DE JUNIO DE 2013		
	2013	2012
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$22,333,486.91	\$14,601,689.58
Ingresos de Gestión	\$5,550,545.68	\$2,525,820.39
Derechos	\$5,496,115.06	\$2,525,820.39
Otros Derechos	\$5,496,115.06	\$2,525,820.39
Productos de Tipo Corriente	\$53,000.62	\$0.00
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes	\$53,000.62	\$0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$1,430.00	\$0.00
Otros Aprovechamientos	\$1,430.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$45.440.004.00	\$44.7FF.0FF.00
	\$16,412,001.00	\$11,755,955.00
Participaciones y Aportaciones Participaciones	\$16,412,001.00	\$11,755,955.00
Otros Ingresos	\$16,412,001.00	\$11,755,955.00
	\$370,940.23	\$319,914.19
Ingresos Financieros	\$364,052.03	\$319,914.19
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	\$364,052.03	\$319,914.19
Intereses por Créditos, Bonos y Títulos y Valores Internos	\$364,052.03	\$319,914.19
Otros Ingresos	\$5,000.00	\$0.00
Otros Ingresos varios	\$5,000.00	\$0.00
Ingresos Extraordinarios	\$1,888.20	\$0.00
TOTAL DE INGRESOS	00 000 400 04	44 004 000 50
=	22,333,486.91	14,601,689.58
OLOTOG V OTDAG PÉRDIDAG		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$17,526,071.76	\$14,061,225.11
Gastos de Funcionamiento	\$17,526,071.76	\$14,061,225.11
Servicios Personales	\$11,890,652.42	\$9,390,817.49
Remuneraciones al Personal de carácter Permanente	\$7,799,072.49	\$6,921,512.89
Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$1,427,879.31	\$876,958.44
Seguridad Social	\$1,892,351.46	\$1,404,838.58
Otras prestaciones sociales y económicas	\$771,349.16	\$187,507.58
Materiales y Suministros	\$964,441.46	\$421,202.42
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$305,862.95	\$108,685.37
Alimentos y Utensilios	\$142,564.77	\$83,574.89
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$7,653.68	\$0.00
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	\$82,166.93	\$77,096.77
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$64,440.11	\$13,041.2
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$76,863.85	\$47,675.02
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$156,299.78	\$27,638.24
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	\$128,589.39	\$63,490.92
Servicios Generales	\$4,670,977.88	\$4,249,205.20
Servicios Básicos	\$1,074,446.18	\$917,136.34
Servicios de Arrendamiento	\$239,034.93	\$103,684.67
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	\$1,384,673.81	\$2,026,014.03
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$81,426.22	\$81,455.36
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$489,897.41	\$348,683.01
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$59,836.05	\$20,843.48
Servicios de Traslado y Viáticos	\$402,954.70	\$246,644.88
Servicios Oficiales	\$437,270.29	\$339,402.79
Otros Servicios Generales	\$501,438.29	\$165,340.64
	\$30., 100.2 0	Ţ. 35,0·10.0°
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$17,526,071.76	\$14,061,225.11
=	. ,==,	. ,,
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO	\$4,807,415.15	\$540,464.47
=	Ψ-,001,-10.10	ΨΟ0,-το47